城東小学校保護者各位                             令和６年６月１４日

犬山市立城東小学校

校長 後藤 栄吉

授業後における校舎入り口の施錠について（お知らせ）

入梅の候 保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。さて、６月６日（木）にニュースや新聞報道がありました通り、市内の中学校で不審者侵入事件が

発生しました。犬山市教育委員会の指導により、学校施設の施錠方法の再確認をしました。以下に確認をし

た点（○）と、変更点（◇）がありますのでお知らせいたします。

 ○児童下校後、児童の脱履入り口を施錠します。

※下校後、忘れ物等がある場合は、来賓玄関のインターホンをご利用ください。

◇送迎待ち児童は、中央玄関の外の軒先で待機します。今後、お迎えの児童が長時間待機をすることがな

いようにご来校ください。ご協力をお願いします。

犬山市では、児童の安心安全の預りのために、児童センターが設置されていますのでご利用ください。

また、一時利用のシステムもありますので児童センターまでお問い合わせください。

【城東児童センター（通年）】

○犬山市大字塔野地字中ノ切 1-1 TEL 0568-62-3554

 ○開館時間 午前 9 時～午後 6 時

【城東第 2 児童クラブ（通年）】

○犬山市大字塔野地字東屋敷 1  TEL 090-8737-3554（専用携帯電話）

○開館時間平日 下校後~午後 6 時 土曜日、学校休業日は城東児童クラブにて合同開所されます。

      城東児童センター                城東第 2 児童クラブ

お問い合わせは城東児童センターへお願いします。 電話番号 0568-62-3554